# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Liber de reformatione ecclesiae collegiatae beati Maynbodi Montis Bellgardi - Cod. Aug. pap. 89**

**Spenlin, Johann**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Liber de reformatione ecclesiae collegiatae beati Maynbodi Montis  
Bellgardi

[urn:nbn:de:bsz:31-75850](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-75850)

meos in amaritudine anime mee Reuera ante meos oculos in me  
metipso ymaginem omnium venustate destituta / Quam terribilem  
et omnium morborum disgrasiam conspexi Cuius aspectu lugubri / cor  
intra me tremuit / saufugit vitalis spiritus / Surdus est auditus /  
visus utriusque latus calligavit / Ecce palestebat facies / qua tunc  
viscera / et rigida cutis pilos erexit / Atque quid amplius  
plangam / audite precor / funestus horror / ossa medulla omnia  
mea membra / ymo cordis centrū doloris amaritudine penetrans  
sudorem frigidum in agone conflictu habunde effudit / Unde  
vix alius extingvibilis vixit / in tella cordiali remansit / Quid  
facerem / quo me miser diuertirem / ignoras / michi metipso sur  
reptus corruui angustatus interram / Singultuosus vociferans  
suspensus / Circū dederunt me gemitus mortis / maledictus ego tū co  
de quo scribit maledictus puer centum annorum / a / a / a / nescio loqui  
quia puer ego sum quasi sexaginta annorum / qui non solum pec  
cata centum annorum perpetui / sed velud harena maris mea delicia  
ta / iniquitatibus conceptus et in peccatis concepit me mater  
mea / et genuit in hunc verusum et fallacissimum mundum / quod obte  
hant per deploravi vocem / a / a / a / signando in me natalem do  
lorem / pro hoc recidens in lucem regem / pondus veterum tū  
interfeca eua in floribus mee carnis manducans / De paradiso bap  
tismali expulsum / vagabundum / que mundi deum error  
velud ebrium quo tramite sumum in me pueri bonum / querebam  
duxit / diu mundialis dea circū herbi potenti manu / michi mis  
tuit coartum me in bellum formas / hec tua o dea mundialis se  
donaria / hec tua prima que tibi fruuentibus donas / tu pietate ne  
comica me mentiendo demulisti / tu sub melle michi venenū  
serpentis pmasa pmeua origine / o quā instabilis tua opulen  
tia / quā miserabilis tua gloria fallacissima mundialis dea / eua

o sepul  
vendo turbam  
impere agredis

et se 4. q. 4 non nos medici dicitur di. 34. recedite ~~et~~  
 facite. Porro medicina spiritualis et modus medendi sparsim traditur  
 et in nouo et in ueteri testamento ut ostendit p. 8. theorema cum  
 sibi amicos. Quia obrem uolens p. modum uenacis inuestigare  
 morbos spirituales et explorare auisamenta sensibilia ad instar me-  
 dica corporalis qui non subtilis sed rudis et sensilis et artifex  
 placuit in p. exemplari assimile euangelium luce in quo g. m. e. p. ac-  
 tua medicina spiritualis seu reformationis in firmata parabolice in  
 eius uoluerat cura qui de iherosolymis descendit in iherosolymis et m. dicit  
 inter latrones iherosolymis sicut theorema et cum ead. scriptis declarat  
 Quis quidem uoluerat sacerdos nec leuita sanare potuit sed  
 samaritanus hoc est corpus sanauit nam corpus est spiritualis me-  
 dica Qui paratus est curare si torrens homo peccandi  
 in firmata ead. acquirit de pe. di. 3. f. 7. et ad. Ex pandama q.  
 parabola samaritana ante oculos meos p. exemplari. Et legamus  
 ordinem et modum sanacionis corporis mistici motus belligandi  
 qd. est pars totalis corporis mistici christi. Et ex sanacione hoc est  
 reformatione partis fortasse recipimus aliqua que respiciet sanacionem  
 etiam totius uel saltem dante sacras uolentibus ingenio uenari  
 nouum corpus medicine mystice ad instar medicine corporalis in  
 libro canonicis auctore descripti inserimus et ingenij est ut  
 inquit boetius semper uti in uentis et inq. in uentis. Quod  
 pacto uideamus euangelium qd. lucas medicus cuius laus habet  
 p. omnes ciuitates. <sup>huc uerbis de p. m. p.</sup> In hac forma ~~ut huc p. m. p.~~ <sup>pro 2. no. s. i. h. a. r. g. o. m. e. n. t. i. b. u. s.</sup>